
Raadsvoorstel

Onderwerp

Benoeming en beëdiging wethouder.

Aan de leden van de raad,

Voorgesteld besluit

Wethouder benoemen en beëdigen.

Inleiding

In de raadsvergadering van 9 juni 2022 is de heer E. van Esch uit Oosterwolde benoemd als tijdelijk 
wethouder totdat de heer W. Foppen in zijn plaats kon worden benoemd. De heer Van Esch heeft 
aangegeven per 1 september 2022 zijn wethoudersambt neer te leggen. 

De fractie van het CDA stelt thans voor de heer W. Foppen te benoemen tot wethouder.
De benoeming geschiedt door schriftelijke stemming. Een benoemingsbesluit wordt genomen nadat 
eerst is vastgesteld of de beoogde wethouder voldoet aan de wettelijke vereisten voor het 
wethouderschap. 

Voor de beoordeling of een benoeming aan de vereisten voldoet, wordt door de voorzitter van de 
raad een commissie geloofsbrieven ingesteld bestaande uit drie leden van de raad. 

Nadat de wethouder zijn benoeming heeft aanvaard, legt hij in handen van de voorzitter de eed af.

De coalitiepartijen stellen voor ook de heer Foppen te benoemen met een tijdsbestedingsnorm van 
100%. Op grond van artikel 36 lid 1 Gemeentewet is dit mogelijk, aangezien het aantal wethouders 
ten hoogste twintig procent van het aantal raadsleden mag bedragen.

Argumenten

Het dagelijks bestuur vraagt beëdigde wethouders.

Evaluatie

Niet van toepassing.

Datum raadsvergadering

1 september 2022
Datum

18 augustus 2022
Zaaknummer

018437488



Kosten, baten, dekking

De financiële consequenties van dit voorstel zijn betrokken bij de Kadernota.

Bijlage

Geen.

J. de Borst, H. Crebas, M. Bakker,

SGP CDA CU



Raadsbesluit

de raad van de gemeente Urk;

overwegende dat de collegeonderhandelingen er na de raadsverkiezingen van 16 maart 
2022 toe hebben geleid dat de heren P.N. Middelkoop (SGP), en F. Brouwer (CU) inmiddels 
zijn benoemd als wethouder en de heer E. van Esch (CDA) als tijdelijk wethouder; 

dat de heer Van Esch schriftelijk heeft aangegeven het wethoudersambt neer te leggen per 
1 september 2022;

dat door de fractie van het CDA thans de heer W. Foppen wordt voorgedragen als wethouder;

gelet op artikel 35 en 36a van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

te benoemen tot wethouder van de gemeente Urk met een tijdsbestedingsnorm van 100%:  

                      de heer W. Foppen, Lijkant 30, 8321 LH Urk

Urk, 1 september 2022,

de raad van de gemeente Urk,

            de griffier,     de voorzitter, 

Zaaknummer

018437488


